隆华节能现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

171

同时，为保证本次交易盈利预测补偿承诺的可实现性，待满足以下条件后，方可

转让其于本次交易中所取得的上市公司股份：

上市公司在指定媒体披露中电加美 2013 年度《专项审核报告》后，且核心

层股东及宁波加美博志已履行完毕补偿义务或根据实际情况核心层股东及宁波

加美博志在当年度无需进行补偿，则核心层股东及宁波加美博志当年可解锁股份

数不超过其于本次交易取得的上市公司股份的 25%；

上市公司在指定媒体披露中电加美 2014 年度《专项审核报告》后，且核心

层股东及宁波加美博志已履行完毕补偿义务或根据实际情况核心层股东及宁波

加美博志在当年度无需进行补偿，则核心层股东及宁波加美博志当年可解锁股份

数不超过其于本次交易取得的上市公司股份的 30%；

上市公司在指定媒体披露中电加美 2015 年度《专项审核报告》及《减值测

试报告》后，且核心层股东及宁波加美博志已履行完毕补偿义务或根据实际情况

核心层股东及宁波加美博志在当年度无需进行补偿，则核心层股东及宁波加美博

志当年可解锁股份数不超过其于本次交易取得的上市公司股份的 45%。

若核心层股东及宁波加美博志负有补偿义务，则其当年实际可解锁股份数应

以当年可解锁股份数的最大数额扣减当年应补偿股份数量，如扣减后实际可解锁

数量小于或等于 0 的，则其当年实际可解锁股份数为 0，且次年可解锁股份数量

还应扣减该差额的绝对值。

交易对方基于本次交易所取得上市公司定向发行的股份因上市公司分配股

票股利、资本公积转增等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

交易对方因本次交易取得的上市公司股份在锁定期届满后减持还需遵守《公

司法》、《证券法》、《股票上市规则》等法律、法规、规章规范性文件、交易所相

关规则以及上市公司《公司章程》的相关规定。

（2）发行股份募集配套资金：向其他不超过 10 名特定投资者发行的股份自

股份发行结束之日起十二个月内不得转让，在此之后按中国证监会及深圳证券交

易所的有关规定执行。

7、配套募集资金用途

   隆华节能现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

172

本次交易募集的配套资金共计 18,000 万元，其中 13,500 万元用于向杨媛等

21 名交易对方支付本次交易的现金对价部分，剩余 4,500 万元将用于支持中电加

美主营业务发展，提高并购后的整合效率。

三、本次发行股份前后主要财务数据比较

根据上市公司 2012 年财务数据，以及中电加美 2012 年财务数据，本次发行

前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 上市公司 中电加美 占比

总资产 120,438.54  35,476.24   29.46%

归属于母公司股东的所

有者权益
92,723.29  20,789.69   22.42%

营业收入 41,294.33  26,906.33   65.16%

利润总额 6,755.53  4,127.07   61.09%

归属于母公司股东的净

利润
5,718.20  3,348.00   58.55%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加。

四、本次发行股份前后公司股本结构变化

上市公司目前的总股本为 163,320,000 股，按照本次交易方案，公司本次将

发行普通股 27,494,900 股用于购买资产，最多发行普通股 12,219,959 股用于配套

融资。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李占强等 4名实际

控制人
100,000,000 61.23% 100,000,000 49.25%

杨媛 - - 8,946,843 4.41%

樊少斌 - - 7,148,676 3.52%

北京中海盈创 - - 2,114,358 1.04%

宁波华建风投 - - 1,418,737 0.70%

   隆华节能现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

173

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

北京嘉华创投 - - 1,182,281 0.58%

中国风投 3,035,000 1.86% 4,170,539 2.05%

北京中海创投 - - 1,064,052 0.52%

戴云帆 - - 1,036,558 0.51%

王建强 - - 624,134 0.31%

宁波加美博志 - - 613,136 0.30%

王小鑫 - - 591,140 0.29%

何芝娟 - - 591,140 0.29%

吴永建 - - 252,953 0.12%

国俊华 - - 252,953 0.12%

吴召坤 - - 134,725 0.07%

谢长血 - - 134,725 0.07%

朱保成 - - 65,987 0.03%

郭同华 - - 57,739 0.03%

北京中海思远 - - 49,490 0.02%

魏长良 - - 46,741 0.02%

郭银元 - - 32,993 0.02%

不超过 10 名特定

投资者
- - 12,219,959 6.02%

其他股东 60,285,000 36.91% 60,285,000 29.69%

股份总计 163,320,000 100.00% 203,034,859 100.00%

注：假设本次配套融资的成功，融资总额为 18,000 万元，且发行价格为 14.73 元/股。

假定不超过 10 名特定投资者不包括杨媛等 21 名交易对方。

本次交易完成后，中国风投及其一致行动人北京嘉华创投、宁波华建风投、

何芝娟合计持有上市公司 3.63%的股权；北京中海创投及其一致行动人北京中海

盈创、北京中海思远合计持有上市公司 1.59%的股权；樊少斌及其一致行动人宁

波加美博志合计持有上市公司 3.82%的股权。

   隆华节能现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

174

五、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易前李占强、李占明、李明卫、李明强四人为一致行动人，合计持有

上市公司 61.23%股份，共同构成上市公司的实际控制人，本次交易完成后实际

控制人仍为李占强、李占明、李明卫、李明强，合计持有上市公司 49.25%股份，

本次交易未导致公司控制权变化。

   隆华节能现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

175

第六章  本次交易合同的主要内容

一、合同主体、签订时间

2013 年 6 月 27 日，上市公司与杨媛、樊少斌、北京中海盈创、宁波华建风

投、北京嘉华创投、中国风投、北京中海创投、戴云帆、王建强、宁波加美博志、